HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAU
Autarquia do Municipio de Coracio de Jesus
Criado pela Lei Municipal n° 666/2005

Referéncia Microrregional em urgéncia e emergéncia, clinica médica, cirurgia geral,

RUBRICA%@L FLs.}:fU

Processo n°:

cirurgia ginecoldgica e obstétrica, cirurgia otorrinolaringolégica, cirurgia pediatrica e
oftalmolégica.

TERMO DE ABERTURA

Senhora Diretora,

Ocorrendo a necessidade de abertura do Procedimento de Dispensa, para a
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAOQ
CORRETIVA NA REDE DE OXIGENIO MEDICINAL E NO PAINEL CENTRAL DE
OXIGENIO MEDICINAL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PECAS, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA DETALHADA DE SERVICOS EM ANEXO, no valor
total estimado de RS 14.236,67 (quatorze mil, duzentos e trinta e seis reais e sessenta e sete
centavos), solicito de Vossa Exceléncia que seja a mesma autorizada nos moldes previstos na Lei
8.666/93 e suas modificagdes.

Desta forma, € dispensavel a licitagdo em razdo do valor, uma vez que até a
presente data ndo houve nenhuma compra dessa natureza e seria inviavel abrir procedimento
licitatério, onde os custos de processo representaria mais de 30% do valor do objeto.

A Empresa OXIMED MONTES CLAROS LTDA, CNPJ 08.705.942/0001-87,
foi a empresa acionada que apresentou 0 menor prego e comprova que cumpre as exigéncias inseridas
no §3°, do artigo 195, da Constituigdo Federal.

Coracédo de Jesus /MG, 03 de fevereiro de 2023.
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Presidente da CPL




HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICEN
DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66
Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro

AUTORIZAGAO

CAMILA ARAUJO GOMES, null, autoriza a abertura de processo licitatério, para atendimento
a(s) solicitagao(des) retro, objetivando o(a) CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENGCAO CORRETIVA NA REDE DE OXIGENIO
MEDICINAL E NO PAINEL CENTRAL DE OXIGENIO MEDICINAL, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE PEGCAS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA
DETALHADA DE SERVICOS EM ANEXO., desde que, obedecidas as formas legais.
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Coracéo de Jesus, Sexta-feira, 03 de Fe_\(qxewg de 2023
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Tendo em vista a autorizacédo da autoridade competente para realizagéo de Licitag@o para
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAQO DE SERVICOS DE
MANUTENCAO CORRETIVA NA REDE DE OXIGENIO MEDICINAL E NO PAINEL CENTRAL
DE OXIGENIO MEDICINAL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PECAS, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA DETALHADA DE SERVICOS EM ANEXO., o setor de
licitagoes da HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO, declara que foi
autuada a presente Licitagdo conforme a seguir:

Processo: 0045

Ne. 0002
Modalidade: Dispensa
Data 03/02/2023

Coragéo de Jesus, Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023
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HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO
VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66
Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro

DECLARAGAO

RECURSOS ORCAMENTARIOS E FINANCEIROS

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS
DE MANUTENGCAO CORRETIVA NA REDE DE OXIGENIO MEDICINAL E NO PAINEL
CENTRAL DE OXIGENIO MEDICINAL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEGAS,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA DETALHADA DE SERVICOS EM
ANEXO.

Em atendimento aos dispositivos da Lei Federal 8666/93 e para que possa o setor de licitagdes
dar continuidade a Licitagdo acima identificada, informamos a seguir as dotagdes do orgamento,
nas quais correrao a despesa:

Ficha |Céd. Orgamentario Projeto Atividade Fonte de Recursos
1024 15.1.1.10.302.11.2139.33903900| Manut. Ativ. C/Atend. e Intemagtes do Recursos NZo Vinculados de
Hospital Impostos - Satde

Na oportunidade informamos que o valor estimado da despesa é de R$ 14.236,66, conforme
levantamento realizado e que a respectiva despesa atende ao disposto nos artigos 16 e 17 da
Lei Complementar Federal 101/2000, uma vez que, foi considerado o impacto na execugéo
orgamentéria e também esta de acordo com a previsdo do Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orgamentérias para o exerclmo

Informamos ainda que foi verificado o impacto financeiro da despesa e sua inclusio na
programacao financeira deste érgao.

H dmgrgaage}&d?‘_.‘]esugsSexta-feira 03 de Fevereiro de 2023

TECNICO EM CONTABILIDADE
CRC MG W' 08828 0 7
CP| 852, 51
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HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO
VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66
Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro

DECLARACAO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Declaro, nos termos do inciso Il, do art. 16, da Lei de Responsabilidade Fiscal - LC 101, de
05 de maio de 2000, que a presente agdo governamental (CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENGAO CORRETIVA NA
REDE DE OXIGENIO MEDICINAL E NO PAINEL CENTRAL DE OXIGENIO MEDICINAL,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PECAS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E
PLANILHA DETALHADA DE SERVICOS EM ANEXO.) tem adequagdo orgamentaria e
financeira com a lei orgamentéria anual e compatibilidade com o plano plurianual e com a lei de
diretrizes orgamentarias do Municipio.

Coracgao de Jesus,Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023
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"HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO
Autarquia do Municipio de Coracgao de Jesus
Criado pela Lei Municipal n° 666/2005

Referéncia Microrregional em urgéncia e emergéncia, clinica médica, cirurgia geral,
cirurgia ginecolégica e obstétrica, cirurgia otorrinolaringolégica, cirurgia pediatrica e
oftalmolégica. )

Processo n®:

RUBRICA MF‘LS&F

PROCESSO DE LICITACAO N° 045/2023.

DISPENSA N° 002/2023.

DESPACHO DA ILMA. SRA. DIRETORA GERAL

Tendo em vista o relatado pelo Presidente da Comissdo de
Licitagdo, € a Lei de Licitagdes, ampara a contratagdo nestes
pardmetros, AUTORIZO a contratagio, desde que haja
processo devidamente formalizado e com Parecer da
Assessoria Juridica.

Coragéo de Jesus, 06 de fevereiro de e2-923'
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4 Gmail

Licitagdo Hmsvp <licitacaoh

CamScanner 02-06-2023 10.50.pdf

1 mensagem

Rubrica
SnasN®

Oxijan Comercial Ltda <oxijancomercial@gmail.com>
Para: Licitagdo Hmsvp <licitacaohmsvp@gmail.com>

Segue em anexo proposta solicitada.

Att

OXIJAN LTDA

= CamScanner 02-06-2023 10.50.pdf
248K

6 de fevereiro de 2023 as 10:51







Ny Gmail

/& rolhan
=1
Licitagdo Hmsvp <licitacaohms

R X

Proposta dispensa 002/2023.pdf

1 mensagem

messala fernandes <messala.fernandes@gmail.com>
Para: Licitagdo Hmsvp <licitacaohmsvp@gmail.com>

Bom dia.
Segue proposta assinada.

Atenciosanente,

Messala Fernandes

@ CamScanner 02-06-2023 10.48.pdf
- 238K

6 de fevereiro de 2023 as 10:50
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CEP: 39401-427 TELEFONE: {38) 3201-20G5 / 59969-7258

EMAIL: gerenciaoximad @gmail.com

Montes Claros, 03 de fevereiro de 2023.

Ref.: Proposta de Instalagbes Centralizadas de oxigénio medicinais do Hospital de Sao Vicente
de Paula de Coragdo de lesus.

At.: Camila Aradjo Gomes
Diretora Geral

Prezados Senhores,

E com grande satisfacdo que a Oximed Montes Claros, vem apresentar a V. Sas., nossas condiges
comerciais para a venda de equipamentos/servigos, de forma a atender todas as necessidades da
sua renamada empresa.

Colocamo-nos & inteira disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Marceln Pareirs de Almeida

Harente Comercial

Tel.: (38} 3201-7005 / 99982.7298

E-mail: gerencizoximed@gmall.com \
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OXIMED MONTES CLAROS LTDA.—EPP CNPJ: 08.705.942/0001-87 IE: 0010303

AVENIDA GOVERNADOR MAGALHAES PINTO, 2053 — ALCIDES RABELO — MONTES CLARCK
CEP: 39401-427 TELEFONE: {38) 3201-2005 / 99963-7258

EMAIL: gerenciaoximad @gmail.cam

1) Apresentagdo:

A Oximed Montes Claros atua nos mercados de gases medicinais, industriais, locac3o e venda de
equipamentos médicos hospitalares e toda a linha de gasoterapia. Com 20 anos de atuagdo no
mercado de gases, viramos especialistas em atendimento ac cliente, capacitados e dispostos a
sahar duvidas a gualguer instante. Comprometidos, promovemos 2 unidc da gualidade dos
produtas a expectativa de um mercado cada vez mais exigente.

”?7.

¥

. um CEMTRO CRUAGILD FAINEL BE
u.a_xmu}a i & oL B e e ey, DEAFME DE
0E BECL By 3 ; i S TY EMERGENGIA

3 Vg A.m g " o
- r:

U R

=
&

A

Pr-\‘\ Himy
»

42 MEDICHGL SINTETICO A f e e ma | OPERACIONAL

(3700 NTROSC




CEP: 38401-427

TELEFONE: {38} 3201-2005 / 99863-7258
EMAIL: gerencizoximed @gmail.com

2) Escopo de Servico:

A} InstalagBes centralizadas Gases Medicinais
v Oxigénio Medicinal

B} Instalagdes de gases medicinais:

v" Manutengdo corretiva na rede de oxigénio medicinal conforme especificado na tabela A.
¥ Manutengio corretiva no Painel Central Medicinal e Montagem.

Requisitos minimos para a montagem das redes de gases medicinais:

- Toda a tubulagdo deverd ser em COBRE recozido ASTM — B75 {Classe “A” — Eluma);

- As soldas das tubulacdes devem ser executadas pelo processo oxi-acetilénico, utilizando-se
varetas de “Solda Prata 27” (no minimo 27% de prata na composicdo das varetas de solda);

- Toda a tubulagdo deve ser limpa gquimicamente para o uso com oxigénio. O solvente utilizado
deve ser o 1.1.1 Tricloroetano {Clorothene VG da Dow Chemical). A limpeza quimica deve ser
por imersdo {depositando em tangues contendo o solvente) com posterior purga e secagem
com nitrogénio ou ar seco e isento de édleo. Apds a limpeza, as tubos devem ser tamponados
para evitar uma contaminagéo. A tubulagdo deve chegar previamente limpa no local da
maontagem (hospital);

- Apobs a montagem, as redes devem ser pintadas a fim de identificar os gases gue serdo
utilizados;

- Apbs a montagem, deverd ser executado um teste de estanqueidade nas redes. As redes
devem ser pressurizadas com ar medicinal 3 uma pressao 1,5 vezes superior 3 pressdo de
trabalho, por no minimao 24 horas, a fim de detectar passiveis vazamentos;

- Aproxima etapa deve ser a purga de todas as redes {02) com ar medicinal;

- Os pontos de consumo devem ser testados contra vazamentos;

- Finalmente, a obra deve ser oficialmente entregue e os funciondrios do hospital devem ser
devidamente treinados.

C} Responsabilidades do Cliente:

e Liberar as areas necessarias para acesso dos funcionérios e/ou prepostos da Oximed Montes
Claros Ltda. na execugdo dos servicos;




OXIMED MONTES CLARQS LTDA. — EPP CNPJ: 08,705.842/0001-87 |E: 001030
AVENIDA GOVERNADOR MAGALHAES PINTO, 2053 — ALCIDES RABELO — MONTES CLAROS
CEP: 38401-427 TELEFONE: {38} 3201-2005 / 59965-7258
EMAIL: gerenciacximed@gmail.com

e Autorizar, formalmente, por meio de formulario especifico, a Oximed Montes Claros Ltda., e
Seus prepostos para a execugdo dos cortes de fornecimento de gases, guando necessario, a
execucdo dos servigos, cuidando para que as medidas de seguranga junto aos seus pacientes
sejam adequadamente tomadas.

D): Troca de Vélvula Medicinal Simples Retencio

O uso da valvula medicinal de simples retencdo possibilita a conex3o da rede de
gases com os aparelhos de gasoterapia. Cada valvula medicinal de simples retencdo
deve ser conectada de acorde com o gés que ela esté apta a fornecer. O fabricante
costuma indicar qual tipo de valvula é compativel com a rede de gds que vocé precisa
utilizar. E preciso se atentar se os equipamentos usados também sdo compativeis ao
tipo de gés usado. Ao conectar todo o sistema, a checagem para verificar se o gés
ndo esta vazando é um procedimento padrio, que permite a caonservacdo dos
equipamentos utilizados e que a dosagem certa do tratamento seja aplicada. A
vélvula medicinal de simples retenc3o se ajusta a passagem do fluxc de gés e retém
o fluido quando nZo hd nenhuma conexio, para evitar o vazamento dos gases
medicinais no posto de consumo. E um equipamento seguro e resistente,
hormalmente feito em metal de alta qualidade. A valvula medicinal de simples
retencgdo possui fécil manuseio, mas sé pode ser operada par profissionais da drea.

3) CONDICOES COMERCIAIS:

3.1) VALOR DO SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA DA REDE DE OXIGENIO MEDICINAL E
PAINEL CENTRAL DE OXIGENIO:

RS 10000,00 (Dez mil reais)

!l /Manutenc3o corretiva na rede de oxigénio medicinal visando a troca das vélvulas medicinais de
simples retengdo conforme anexo Al anutencdo corretiva no painel central de oxigénio
medicinal; Montagem do painel central de oxigénio medicinal; Pintura e inspecdo de
estangueidade em conformidade com ABNT; Interligagdo do sistema conforme especificacdes da
norma regulamentadora. -

3.2) Condic3o de pagamento: A vista
3.3} Prazo de Entrega: 10 dias apés aprovac3o da proposta.

3.4) Garantia do servico: 3 meses R\ ¢

3.5} Normas; Anvisa e ABNT NBR12.188



OXIMED MONTES CLAROS LTDA. —EPP CNPJ: 08.705.942/0001-87 s.%%
AVENIDA GOVERNADOR MAGALHAES PINTO, 2053 ~ ALCIDES RABELO ~ MONTES CLAROS A4 gy @
CEP: 39401-427 TELEFONE: {38) 3201-2005 / 39969-7298 e

EMAIL: gerenciaoximed@gmail.com

3.6) Validade da proposta: 20 dias

De acordo em / Fi

—
A .

CLIENTE



OXIMED MONTES CLAROS LTDA. — EPP CNPI: 08.705.542/0001-87 IE: 001030 59&#;
AVENIDA GOVERNADOR MAGALHAES PINTO, 2053 — ALCIDES RABELO — MONTES CLAROS - | m ;
CEP: 39401-427 TELEFONE: {38) 3201-2005 / 99969-7298 S ‘MSV?
EMAIL: gerenciaoximed@gmail.com

ANEXD A
HOSPITAL SAQ VICENTE DE PAULC
TROCA VALVULA MEDICINAL SIMPLES RETENCAO
SETOR QUARTO N2 DE LEITOS
POS OPERATORIC DOZE 2,00
POS CIRUGICO QUATORZE 1,00
POS CIRUGICO TREZE 1,00
POS CIRUGICO PAINEL DE ALARME 1,00
ENFERMARIA UM 1,00
ENFERMARIA DOIs 4,00
ENFERMARIA TRES 4,00
ENFERMARIA QUATRO 3,00
ENFERMARIA CINCO 2,00
PEDIATRTIA SEIS 2,00
ENFERMARIA SETE 1,00
MATERNIDADE oITo 1,00
ENFERMARIA BERCARIO 3,00
ENFERMARIA NOVE 1,00
ENFERMARIA DEZ 2,00
BLOCO CIRURGICO SALAS 5,00
PRONTO SOCORRO SALA VERMELHA 7,00
PRONTQ SOCORRQ ISOLAMENTO 1,00
PRONTO SQCORRO OBS. MASC. 2,00
PRONTC SOCORRO OBS. FEM. 2,00
TOTAL 46,00
PINTURA NA REDE
SETOR QUARTO N DE LEITOS
ENFERMARIA DaIS 1,00
ENFERMARIA QUATRO 3,00

ik
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM ) ' Rubrica

Governo do Estado de Minas Gerais KapeN®
Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais MS
Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

- Certidao Simplificada

Certificamos que as informagGes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo
vigentes na data de sua expedigao.

Nome Empresarial: ~ OXIMED MONTES CLAROS LIMITADA

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

CNPJ ~Data de Arquivamento do Ato Constitutivo Data de Inicio de Atividade
08.705.942/0001-87 13/03/2007 15/03/2007
Endereco Completo:

AVENIDA GOVERNADOR MAGALHAES PINTO 2053 - BAIRRO ALCIDES RABELO CEP 39401-427 - MONTES CLAROS/MG
Objeto Social:

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS, MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS DE
TRANSMISSAO PARA FINS INDUSTRIAIS, ALUGUEL DE MATERIAL MEDICO, ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS,
MEDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR, MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS
HOSPITALARES, TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS E SERVICO DE AMBULANCIA SOMENTE PARA
TRANSPORTE DE PACIENTE.

Capital Social: R$ 20.000,00 Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte | Prazo de Duragéo

VINTE MIL REAIS (Lei Complementar n® 123, de 2006)

Capital Integralizado: R$ 20.000,00 EMPRESA PEQUENO PORTE INDETERMINADO

VINTE MIL REAIS

Sécios/Participagéo no Capital/Espécie de Sécio/Administrador/Término do Mandato

CPF/CNPJ Nome Participaggo no Espécie de Sécio/ Térm. Mandato

Capital Administrador

920.759.756-04 MARCELO PEREIRA DE ALMEIDA R$ 2.000,00 socio/ JO000OKX
ADMINISTRADOR

887.485.106-53 MARIA DE JESUS PEREIRA GOMES R$ 18.000,00 soclo/ X000
ADMINISTRADOR

Administrador Nomeado/Término do Mandato

CPF/CNPJ Nome : Térm. Mandato

JOOOMKKX YXOO00XK OO0

Situagdo: ATIVA Status: XXOOOXX

Ultimo Arquivamento: 15/02/2022 Namero: 9182720

Ato 307 - REENQUADRAMENTO DE ME COMO EPP

NADA MAIS#

Belo Horizonte, 01 de Fevereiro de 2023 14:26

MARINELY DE PAULA(®
SEGRETARIA GERp

Certidao Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS e certificada

digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certido, acesse o site da JUCEMG (http://

www.jucemg.mg.gov.br) e clique em validar certido. A certiddo pode ser validada de duas formas:

1) Validag&o por envio de arquivo (upload)

2) Validag&o visual (digite o n® C230000341406 e visualize a certidao) Y—(
5
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Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
MONTES CLAROS

CERTIDAO CIiVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuigdo de agdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ages especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperagdo Extrajudicial,
Recuperagao Judicial, NADA CONSTA em tramitagéo contra:

Nome: OXIMED MONTES CLAROS LIMITADA - EPP
CNPJ: 08.705.942/0001-87

Observagoes:

a) Certidéo expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugéo 121/2010
do Conselho Nacional de Justiga; '

b) a informag&o do nimero do CPF/CNPJ ¢ de responsabilidade do solicitante da certidio, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

¢) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddao no portal do Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais
(http://www .tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (irés) meses apds a sua expedicéo;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletrénicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletronico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrdnico de Execuggo Unificada, tendo a
mesma validade da certiddo emitida diretamente no Férum e abrange os processos da Justiga Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excegdo do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certiddo ndo faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

A presente certiddo NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras agoes de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 21 de Dezembro de 2022 as 14:47

MONTES CLAROS, 21 de Dezembro de 2022 as 14:47

Codigo de Autenticagdo: 2212-2114-4728-0621-4735

Para validar esta certidéio, acesse o sitio do TIMG (www.tjmg,jus.br) em Certiddo Judicial AUTENTICIDADE DA GERTIDAO
TAUTENTICAGAO 2 informando o cédigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrdnico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragdo ou tentativa
de fraude. V

b

1 de 1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: OXIMED MONTES CLAROS LIMITADA
CNPJ: 08.705.942/0001-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certid&o € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:53:25 do dia 11/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 07/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 1F58.A973.A7FC.97C5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

HpasN®

<
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: OXIMED MONTES CLAROS LIMITADA
CNPJ: 08.705.942/0001-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de deciso judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. né@o constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa. ‘

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:53:25 do dia 11/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/02/2023.

Caédigo de controle da certiddo: 1F58.A973.A7FC.97C5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




16/11/2022 13:22 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

" . " CERTIDAQ EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 16/11/2022

Positiva com efeito de negativa ‘ CERTIDAO VALIDA ATE:
14/02/2023

NOME/NOME EMPRESARIAL: OXIMED MONTES CLAROS LIMITADA

EASCRICAO ESTADUAL: 001030305.00- | c\py/cpF: 08,705.942/0001-87 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: AV GOVERNADOR MAGALHAES PINTO - NUMERO: 2053
COMPLEMENTO: BAIRRO: ALCIDES RABELO CEP: 39401427
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: MONTES CLAROS UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Piiblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado
que:

1. Constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piiblica Estadual e/ou
Advocacia_Geral do Estado com a_exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN);

2. No casa de utilizacdo para lavratura de escritura piiblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacio expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acgio
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura piblica de
doacao de bens iméveis, esta certidao somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certid2o devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

2022000593509281

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E30o+de+D%ESbitos+Tribut%E1rios&numProto. ..

¢



Secretaria de Financas

Rubrica

s\

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

11310 #2023

NOME OU RAZAO SOCIAL

OXIMED MONTES CLAROS LTDA

AV FLORIANO NEIVA '3", 517, , SAO J@A@ :
MONTES CLAROS- MG - CEP: 39400314 -

CPEICNPY _  » & . €6D CONIRIBUINTE

08.705.942/0001-87 = o - o 153619

Consultando nossos. arqums cunstatarms que B%I}A CONSTA nesta PREFEITURA, em
nome do contribuinte acima citado, e até a presente data, referente a débitos vencidos relativos a
Impostos e Taxas, sob qualquer titulo.

Quanto a esta CERTIDAO NEG&TEVA DE DEBITOS ficam ressalvados; entretanto,

eventuais direitos de a Fazenda Piblica do Mlmmzpm de Montes Claros lancar e cobrar débitos que
venham a ser apurados.

FIM EXPRESSO A QUE SE DESTINA ESSA CERTIDAO

Licitagéo/Concorréncia:_f?

OBSERVACOES

ESTA CERTIDAC NAC TEM VALIDADE PARA EFEITOS DE TEAI*ISMS SAODE IMO‘»’EL E

PARAFINS DE INVENTHEIO HAJA VISTA QUE TAIS FINALIDADES SHO ATEST&DAS EM
DOCUMENTOS PROPRIOS.

DATA DE EMISSAO DATA DE VALIDADE

02/02/2023 ¥ 04/03/2023

QUALQUER RASURA INVALIDA A CERTIBAO
Esse documento foi impresso vialInternet. Para testarsua autenticidade acesse

www.montesclaros.mg.gov.br, cligue em IPTU ONLINE, na opciio Autentica Certiddo e
‘digite as informacdes solicitadas.

Codigo Autentxcxdade - B84207177084207

c-ﬂ!f\ r

fl;, Foljra Ec
Prefeitura Municipal de Montes Claros S _.EZZ—




PORDER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHQ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: OXIMED MONTES CLAROS LIMITADA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.705.942/0001-87

Certiddo n®: 5274091/2023

Expedicgdo: 06/02/2023, &s 10:51:37

Validade: 05/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque OXIMED MONTES CLAROS LIMITADA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.705.942/0001-87, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). '

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

fur

Diavidas e sugestdes: cndtlist.jus.br




06/02/2023 10:47 Consulta Regularidade do Empregador

A
Voltar Imprimir M\ ®

'W

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.705.942/0001-87
Razao

- OXIMED MONTES C ITADA
Social: S CLAROS LIM

Endereco: R JAGUARIBE 316 A / ALTO SAO JOAO / MONTES CLAROS / MG / 39400-
313

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova. contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:23/01/2023 a 21/02/2023

Certificagdo Niimero: 2023012301224934136510
Informacgdo obtida em 06/02/2023 10:47:41

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

W
A 1}}{5

3

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf
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